
29

testů jednotné zkoušky, jejich distri-
buci a hodnocení výsledků testů za-
jistí centrum pro zjišťování výsledků 
vzdělávání. Jednotné testy budou 
hodnoceny centrálně.

Je určena délka testu. Nadále po-
dává uchazeč dvě přihlášky pro prv-
ní kolo přijímacího řízení (případně 
dvě přihlášky do oboru s talentovou 
zkouškou). Školy na obou přihláš-
kách zapíše uchazeč ve stejném po-
řadí (určuje termín konání jednotné 
zkoušky). Jednotnou zkoušku může 
uchazeč konat dvakrát (§ 60c odst. 1 
školského zákona) v prvním kole 
přijímacího řízení, přičemž se mu 
započítá lepší výsledek, § 60d odst. 2 
školského zákona).

Termíny konání jednotné zkoušky 
stanovuje Ministerstvo školství, mlá-
deže a tělovýchovy do 30. září způso-
bem umožňujícím dálkový přístup. 
Pro letošní školní rok se jedná kon-
krétně o 12. a 19. duben 2017 u čtyř-
letých oborů a 18. a 20 duben 2017  
u víceletých gymnázií. Náhradní ter-
míny jsou stanoveny na 11. a 12. kvě-
ten 2017. Školy mohou jednotné testy 
doplnit vlastními zkouškami v termí-
nech 12. až 28. dubna. Školy hodno-
cení jednotné zkoušky započítají do 
celkového hodnocení splnění kritérií 
přijímacího řízení. Hodnocení jed-
notné zkoušky se podílí na hodnoce-
ní uchazeče minimálně 60 % a v pří- 
padě gymnázií se sportovní přípra-
vou minimálně 40 %.

Uchazeči se speciálními vzděláva-
cími potřebami upraví ředitel školy 
podmínky na základě doporučení 
školského poradenského zařízení. 
Cizinci podle § 20 odst. 4 školského 
zákona nekonají na žádost jednot-
nou zkoušku z českého jazyka a li-
teratury. Byl upraven vzor tiskopisu 
zápisového lístku. Staré tiskopisy lze 
používat do vyčerpání zásob, nej-
později však do 31. srpna 2017. ◀

§ V LEGISLATIVNÍM  
PROCESU

Jedná se o návrhy, které nemusí 
být schváleny v navrhované podobě, 
s předpokládaným datem účinnosti, 
či nemusí být schváleny vůbec. Je tak 
vždy potřeba sledovat aktuální stav.

▶ Návrh změn ve školském zákoně 
v Poslanecké sněmovně. Jedná se 
o vládní návrh zákona. Souvisí se 
změnou financování regionálního 
školství (nikoliv podle počtu žáků, 
ale podle počtu hodin). Sněmov-
ní tisk č. 841. V souvislosti s tímto 
návrhem jsou navrženy i změny vy-
hlášek č. 13/2005 Sb., 14/2005 Sb., 
48/2005 Sb., a 74/2005 Sb. a další 
předpisy. V rámci projednávání byl 
podán pozměňovací návrh týkají-
cí se šikany ve školách (důraznější 
ochrana učitelů).

▶ Návrh vyhlášky, kterou se mění 
vyhláška č. 47/2005 Sb., o ukončo-

vání vzdělávání ve středních školách 
závěrečnou zkouškou a o ukončování 
vzdělávání v konzervatoři absoluto-
riem, ve znění pozdějších předpisů. 
Předpis by měl zakotvit konání závě-
rečné zkoušky dle jednotných zadání 
v elektronické podobě a centrální sběr 
dat výsledků závěrečných zkoušek.

▶ Návrh vyhlášky, kterou se mění 
vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygie- 
nických požadavcích na prostory  
a provoz zařízení a provozoven pro 
výchovu a vzdělávání dětí a mla- 
distvých, a to ve znění vyhlášky  
č. 343/2009 Sb. Upravuje zakotvení 
hygienických požadavků na lesní 
mateřské školy.

▶ Návrh kariérního řádu - profesní 
rozvoj pedagogických pracovníků 
formou novely zákona o pedagogic-
kých pracovnících.
Více informací na webu MŠMT                                      
    |◀|

Informační bulletin ČŠI | Datum vydání: 15. 12. 2016 |Místo: Praha | Vydává: Česká školní inspekce | Fráni Šrámka 37, Praha 5 | IČ: 00638994 | www.csicr.cz

POZVÁNKA
NA REGIONÁLNÍ SEMINÁŘE K VÝSLEDKŮM  

MEZINÁRODNÍCH ŠETŘENÍ PISA 2015 A TIMSS 2015

Město Datum Místo konání Určeno pro odbornou  
veřejnost z krajů

Brno 10. 1. 2017 Jihomoravský inspektorát ČŠI
Křížová 22, Brno Jihomoravský, Zlínský

Olomouc 11. 1. 2017 Olomoucký inspektorát ČŠI
Wellnerova 25, Olomouc 

Olomoucký,  
Moravskoslezský 

Praha 12. 1. 2017 Pražský a Středočeský inspektorát ČŠI
Arabská 683, Praha 6 Praha, Středočeský

České  
Budějovice 17. 1. 2017 Jihočeský inspektorát ČŠI

Dukelská 23, České Budějovice  Jihočeský, Vysočina

Plzeň 18. 1. 2017 Plzeňský inspektorát ČŠI
Koperníkova 26, Plzeň 

Plzeňský,  
Karlovarský

Ústí nad 
Labem 8. 2. 2017 Ústecký inspektorát ČŠI

W. Churchilla 6/1348, Ústí nad Labem Ústecký, Liberecký

Hradec 
Králové 9. 2. 2017 přednášková místnost A6 Pedagogické fakulty UHK 

Hradecká 1227/4, Hradec Králové  
Královéhradecký, 
Pardubický

Program: Komentáře k výsledkům mezinárodních šetření, souvislosti, příčiny, důsledky, reakce. 
Časový plán: 9:30–15:00
Potvrzení účasti (prosíme co nejdříve): marta.vopavova@csicr.cz 

http://www.msmt.cz/o-webu-msmt/karierni-rad
www.csicr.cz

